
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

25.12. 2013      № 1693 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении цен на платные 
услуги, предоставляемые муници-
пальным бюджетным образователь-
ным учреждением дополнительного 
образования детей  «Детско-
юношеская  спортивная школа» г. 
Славгорода 

 

 

На основании протокола городской комиссии по регулированию цен и 

тарифов на территории города Славгорода от 23.12.2013г. № 9  и в соответ-

ствии с решением Славгородского городского Собрания депутатов от 

30.08.2005 года № 88/2 «О порядке установления цен и тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на тер-

ритории города» п о с т а н о в л я ю : 

1. Установить цены на оказываемые платные услуги муниципальным бюд-

жетным образовательным учреждением дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская  спортивная школа» г. Славгорода: 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг Цена (руб.) 

I   УТСБ СК «Кристалл» 

1 Предоставление помещения для проведения 

занятий (1 час группа до 30 человек) 
750 

2 Месячный абонемент взрослый в тренажер-

ный зал (3 посещения в неделю,  
350 

 длительность занятий 1 час, душ) 

  

3 Месячный абонемент детский в тренажер-

ный зал (3 посещения в неделю, 175 
длительность занятий 1 час, душ) 

4 Занятия в тренажерном зале (1 час взрослые) 35 



 2 

5 Занятия в тренажерном зале (1 час дети) 20 

 

6 Группа «Здоровья»:     

- при 2-х разовом посещении в неделю, дли-

тельность занятий 1 час, без сауны 
280 

- при 1 разовом посещении в неделю, длитель-

ность занятий 1 час, без сауны 
140 

- пенсионный возраст, 2-х разовое посещение 

в неделю, длительность занятий 1 час, без сау-

ны 

170 

7 Сауна от 1 до 5 человек, 1 час 500 

8 Услуги по проживанию иногородних спортс-

менов  1 сутки 170 

9 Прокат теннисного стола   

- 1 час занятий с инвентарем с/комитета 

(взрослый) 
35 

- 1 час занятий с инвентарем с/комитета (дет-

ский) 
25 

- 1 час занятий без инвентаря с/комитета 20 

 - 0,5 часа занятий с инвентарем с/комитета 

(взрослый) 
20 

- 0,5 час занятий с инвентарем с/комитета 

(детский) 
15 

- 0,5 часа занятий без инвентаря с/комитета 15 

10 Прокат бильярдных столов:   

- 1 час большого бильярда 40 

- 1 час малого бильярда 20 

- 1 час игры в ПУЛ 90 

- 0,5 часа большого бильярда 20 

- 0,5 часа малого бильярда 15 

- 0,5 часа игры в ПУЛ 50 

11 Детская спортивная секция (1 чел. в месяц) 70 

12 Стоимость занятий на футбольном поле ста-

диона "Кристалл" (1 час группа 1-30 человек) 490 

13 Стоимость занятий на беговой дорожке стади-

она "Кристалл" (1 час группа 1-30 человек) 250 

II  УТСБ  ЛД "Кристалл" 

1 Стоимость занятий на ледовом поле (1 час 

группа до 25 человек) 5000 



 3 

2 Стоимость разового посещения для взрослых 200 

3 Входной билет на соревнования первенства 

края, России 

  

  - для взрослых 60 

  - для детей 30 

4 Входной билет на соревнования первенства 

города 

  

  - для взрослых 60 

  - для детей 30 

5 Группа здоровья (взрослые) 8 занятий в ме-

сяц, 1 час с человека  800 

6 Прокат 1 пары коньков, 1 час май-сентябрь 80 

октябрь-апрель 70 

7 Прокат без инвентаря (свои коньки), 1 час май-сентябрь 60 

октябрь-апрель 50 

8 Заточка 1 пары коньков 50 

9 Детская спортивная секция (1 чел. в месяц) 100 

10 Детская группа здоровья 100 

III  УТСБ ПБ «Дельфин» 

1 Группа «Здоровья» 12 занятий в месяц 

1,5ч.сауна, душ 800 

2 Стоимость занятий для  взрослых на 1 месяц 8 

занятий в месяц 1,5ч. сауна, душ 540 

3 Стоимость занятий для детей на 1 месяц 8 за-

нятий в месяц 1,5ч. сауна, душ 270 

4 Спортивная секция ДЮСШ по плаванию 100 

5 Группа ЛФК дети (8 посещений) 300 

6 Разовое посещение для взрослых 1,5ч. сауна, 

душ 
100 

7 Разовое посещение для детей 1,5ч. сауна, душ 50 

8 Разовое посещение спортивного зала 45 мин. 

без сауны 50 

9 Прокат шапочки для плавания 15 

10 Посещение бассейна детскими организован-

ными группами (пришкольные лагеря, школы, 

ДЮСШ) 

25 



 4 

- прокат шапочки 7 

 

 

IV  УТСБ СПК "Рубин" 

1 Стоимость 1 часа проката коньков 60 

2 Стоимость 1 часа катания на своих коньках 35 

3 Заточка коньков 40 

4 Стоимость проживания 190 

5 Автоуслуги 1 час ПАЗ 3205 400 

V  УТСБ СК "Лидер" 

1 Секция гиревого спорта   

175   2 посещения в неделю 

  3 посещения в неделю 335 

2 Секция шейпинга 

285   2 посещения в неделю 

  3 посещения в неделю 360 

  Стоимость 1 посещения 35 

3 Детская спортивная секция 70 

VI Спортивный зал с. Славгородское 

1 Группа здоровья для взрослых 240 

2 Разовое посещение 30 

VII Хоккейный корт с. Славгородское 

1 Группа здоровья для взрослых 240 

2 Разовое посещение 30 

2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 

12.05.2012 г. №378 признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Славгородские вести». 

 

 

Глава администрации В.А.  Кинцель 
Заместитель главы администрации, 

председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                          В.В. Шукшин 

Начальник юридического  

отдела Управления делами                                                                    Н.В. Сошенко 

 

 

 

 


